
 
ESTADO DA PARAÍBA 

1 

Jornal Oficial do Município de Fagundes – PB – Edição Extra 20/05/2024 
 

MUNICÍPIO DE FAGUNDES 

JORNAL OFICIAL 
INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FAGUNDES, CRIADO PELA LEI 003 DE 26/06/1979 

Ano XXXVIII «»                                                 Fagundes-PB, 20 de maio de 2024. 
 

PORTARIAS: 
 

PORTARIA GP Nº 37/2024  

  

PROMOVE NOMEAÇÃO DOS INTEGRANTES DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE FAGUNDES-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações vigentes, 

especificamente em virtude da Lei Nº507/2021 de 19 de julho de 

2021, e em face das indicações das respectivas instituições com 

acento no C.M.S. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear os abaixo relacionados para compor o 

Conselho Municipal de Saúde CMS– do município de 

Fagundes, cuja composição, por força da presente Portaria 

será a seguinte: 

 

1 – Poder Público Municipal: 

 

a) Titular: Silvio Romero do Nascimento            

 CPF: 13*.***.***-49 

 

b) Suplente: Luciene Alves Pereira Tavres      

CPF: 00*.***.***-28 

 

2 – Poder Público Municipal: 

 

a) Titular: Vandecleide Rodrigues de Lima 

 CPF: 57*.***.***-34 

 

b) Suplente: Daiana Mendes Félix 

CPF: 12*.***.***-40 

 

3 – Representantes do Serviço da Saúde: 

 

a) Titular: Giuliane Neves Leopoldino             

 CPF: 00*.***.***-43 

 

b) Suplente: Rozane Cavalcanti Fablicio Martins 

      CPF: 04*.***.***-03 

 

4– Representantes dos Serviços da Saúde: 

 

a) Titular: Riviany Farias Pereira            

 CPF: 02*.***.***-76 

 

b) Suplente: Maria Isabel da Silva Guedes           

    CPF: 09*. ***.***-36 

 

5 – Representantes de Instituições Religiosas: 

 

a) Titular: José Dvanilson Marinho 

 CPF: 70*.***.***-14 

 

b) Suplente: José Geraldo Barbosa Medeiros 

 CPF: 07*.***.***-99 

 

6 – Representantes da Secretaria de Assistência Social: 

 

c) Titular: Maria das Graças Dantas Barbosa 

 CPF: 71*.***.***-20 

 

d) Suplente: Vera Lúcia Ferreira 

 CPF: 41*.***.***-06 

 

7 – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais: 

 

e) Titular: Maria da Guia Cabo 

 CPF: 44*.***.***-15 

 

f) Suplente: Maria Zelia Cabo 

 CPF: 01*.***.***-86 

 

8– Representantes da AFACE: 

 

g) Titular: João Paulo Gomes da Silva 

 CPF: 05*.***.***-30  

 

h) Suplente: Sheila Borges da Silva 

CPF: 05*.***.***-93  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  

 

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Fagundes-PB, 20 de maio de 2024. 

 


